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PSV Suited MIT – Newsletter 
August 2020 

Unsere Onlinemeisterschaft ist richtig spannend geworden. Nahezu wöchentlich ändert sich 
die Top-drei-Platzierung in der Rangliste. Des Weiteren haben wir uns im Newsletter mit der 
Bad-Beat-Thematik beschäftigt. Zu guter Letzt wird es ab Mitte August wieder eine Workshop-
serie geben. Dabei werden wir uns intensive mit Postflop-Spiel auseinandersetzen. 

 
 
Online-Meisterschaft 

Der Zuspruch zu unserer Onlinemeister-
schaft ist ungebrochen. Jeden Dienstag 
und Donnerstag wird auf Pokerstars 
gespielt. Meist sind so um die 18 Teil-
nehmer im Rennen. Auch viele Gäste sind 
nach wie vor dabei.  

Die Onlinemeisterschaft wird am 27. 
August nach insgesamt 44 Wett-
kämpfen zu Ende gehen. 

Unabhängig davon, wie sich künftig die 
Möglichkeiten zum Live-Spielen wegen 
der blöden Pandemie entwickeln werden, 
überlegen wir ernsthaft, eine Online-
Nachfolge-Meisterschaft, und zwar einen 
Herbstcup, zu organisieren. Das hängt 
natürlich vom allgemeinen Interesse ab.  
Wir würden wie bisher an den Dienstagen 
und Donnerstagen, an denen es keine 
Live-Veranstaltung gibt, den Cup spielen. 
Was meint ihr dazu? 

Macht Werbung für unsere Online-
Meisterschaft. 

Wir können durchaus noch weitere Gäste 
verkraften. Das Schöne ist – es kostet nix, 
verpflichtet zu nix und dauert selten länger 
als maximal zweieinhalb Stunden. Wie 
man sich anmeldet, findet man auf 
unserer Homepage, und zwar hier.  

Übrigens – seit Kurzem kann man auch 
mit Smartphone oder Tablet bei 
unserem Home-Game mitmachen. 

Pokerstars und Bad Beats 

Herbert’s 5 Cent-Meinung 

In letzter Zeit gab es bei unserer Online-
Meisterschaft vermehrt Kritiken an der 
Pokerstars-Plattform. Jedem passiert es hin 
und wieder, dass er mit Traumhänden wie A
A  von schlechten Händen wie 7 2
geschlagen wird. Natürlich ist man dann 
enttäuscht. Der eine ist verärgert über den 
„dummen“ Gegner, der andere versteht nicht, 
dass eine Online-Plattform so etwas möglich 
macht. Manche sind der Meinung, dass die 
Häufung der Bad Beats nicht mit rechten 
Dingen zugehen kann. Andere wieder glauben, 
dass die Dealer-Software schlecht 
programmiert ist, noch andere haben sogar 
schon den Verdacht geäußert, dass gezielter 
Betrug im Spiel wäre.  

Ich selbst kann diese Meinung nicht teilen. 
Wenn man sich etwas tiefer mit Spieltheorie 
befasst, wird man erstaunt feststellen, dass 
Ergebnisse, die man „aus dem Bauch heraus 
schätzt“, meist von rechnerisch ermittelten 
Resultaten extrem abweichen. 

Unabhängig davon, ob Pokerstars nun betrügt 
oder nicht, teile ich die Meinung, dass man mit 
Unternehmen, denen man nicht vertraut, keine 
Geschäfte machen soll. Ein Wechsel zu einer 
anderen Plattform lässt sich somit durchaus 
ins Auge fassen.  

Einige unserer Mitglieder haben alternative 
Plattformen ausfindig gemacht, die, analog zu 
den Pokerstars Home-Games, auch 
kostenlose Vereinsturniere anbieten. Mir 
persönlich ist als Alternative nur 



 

S e i t e  2 | 7 

 

Teilnahme mit Handy oder Tablet 

Eine Gebrauchsanweisung, wie man die 
App installiert, findet man auf der Home-
page von Pokerstars, für Android- Handy 
oder Tablet zB hier. Bei Problemen bitte 
an mich oder an Andreas Schwaiger 
wenden.   

Die Ergebnisse der einzelnen Wett-
kämpfe finden sich immer spätestens um 
12:00 Uhr am Tag nach dem Spiel auf 
unserer Homepage www.suited-mit.at. 

 

 
Die Sieger der Juli-Turniere 

Hier sind die Sieger der Runden 28 bis 36. Die Einzelergebnisse der vorangegangenen Spiele 
findet ihr in den Newslettern von Mai bis Juli. Auch unsere Gäste (fett gedruckt) geben uns 
des Öfteren harte Brocken zum Knacken. Sie sind oft erfolgreich und setzen unsere Leute 
ganz schön unter Druck.  

 
  Spiel 28 Spiel 29 Spiel 30 
  02.07.2020 07.07.2020 09.07.2020 

Platz 1 Hofstetter Gerhard Hofstetter Sabine Adelsberger Gerald 
Platz 2 Fazekas Günter Peschel Wolfgang Hofstetter Gerhard 
Platz 3 Hofmann Christian Röder Andreas Bieber Herbert 

        

  Spiel 31 Spiel 32 Spiel 33 
  14.07.2020 16.07.2020 21.07.2020 

Platz 1 Schwaiger Andreas Emmrich Marcus Hofstetter Gerhard 
Platz 2 Fazekas Günter Hofstetter Gerhard Peschel Wolfgang 
Platz 3 Hofstetter Gerhard Bieber Hedy Stevanovic Nenad 

        

  Spiel 34 Spiel 35 Spiel 36 
  23.07.2020 28.07.2020 30.07.2020 

Platz 1 Stevanovic Nenad Schwaiger Andreas  Hofstetter Sabine  
Platz 2 Hofstetter Gerhard Hofmann Christian  Hofmann Christian  
Platz 3 Fabian Stephanie  Röder Andreas   Bieber Herbert  

 

 
Rangliste der Online – Meisterschaft 

Die Rangliste ist ein höchst spannendes Thema. Zwar hat sich Andreas Schwaiger souverän 
vom Feld abgesetzt, dadurch ist das Thema Gold schon gegessen – fast.  

In jüngster Zeit hat „Coke-Gery“ Gerhard Hofstetter eine Aufholjagd gestartet. Wie man der 
Juli-Turnier-Tabelle entnehmen kann, war er fast jedes Mal unter den Top Drei. Damit hat Gery 

www.advancedpokertraining.com bekannt – 
allerdings kenne ich nicht viele Plattformen.  

Da ich persönlich nicht der Meinung bin, dass 
sich mit dem Wechsel zu einer anderen 
Plattform irgendetwas an der Bad-Beat-
Häufung ändern wird, kann ich auch nichts 
Konstruktives zu dem Thema beitragen. Sollte 
sich jedoch jemand der Sache annehmen, 
spricht nichts dagegen, eine andere Plattform 
zu versuchen.  

Übrigens: auch Profis sind vor Bad Beats nicht 
gefeit: <Link>  
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seinen Rang Zwei ziemlich gefestigt und er kommt langsam aber stetig unserem Andi 
Schwaiger näher.  

Richtig aufregend gestaltet sich der Kampf um Bronze. Im Moment ist Rang Drei von Christian 
Hofmann belegt. Das kann aber morgen wieder anders sein. Nahezu wöchentlich ändert sich 
hier etwas. Schließlich liegen zwischen dem Dritten und dem vierten ganze 0,4 Punkte, und 
zwischen dem Dritten und dem Sechsten 22 Punkte. Selbst die Dahinterliegenden können 
noch sehr leicht aufholen.    
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Schwaiger Andreas 416,6 1 24 aus 36 1 29,2 16 5,0 2 26,0 1 36,3 8 15,8 2 26,6 2 25,4 1 37,1 5 16,7 1 30,2

Hofmann Christian 333,5 2 24 aus 33 8 13,6 1 33,0 1 34,7 18 5,0 12 13,8 19 5,0 12 5,0 17 5,0 13 5,0 7 14,5

Hofstetter Gerhard 331,5 3 24 aus 34 6 14,9 6 16,4 14 5,0 6 17,8 19 5,0 18 5,0 4 19,4 9 15,7

Bieber Herbert 318,1 4 24 aus 36 4 17,1 4 19,0 6 17,1 3 23,1 1 35,5 17 5,0 13 5,0 6 18,1 11 5,0 12 5,0

Röder Andreas 315,9 5 24 aus 36 12 5,0 3 21,2 3 22,1 7 16,8 3 22,6 1 35,5 8 15,2 21 5,0 7 14,9 4 17,6

Stevanovic Nenad 296,1 6 24 aus 29 4 19,8 17 5,0 15 5,0 9 15,2 7 15,9 8 14,3 3 19,6

Emmrich Marcus 290,8 7 22 aus 22 14 13,6 1 31,2 6 15,3

Bieber Hedy 282,0 8 24 aus 34 10 5,0 2 24,8 9 14,9 13 13,7 7 16,5 5 18,6 11 13,7 3 23,5 10 5,0 9 5,0

Pistracher Mario 267,0 9 24 aus 26 3 19,0 12 5,0 18 5,0 5 19,0 14 5,0 20 5,0 2 23,5 2 22,8

Mader Franz 245,2 10 24 aus 31 9 5,0 9 14,3 5 18,3 11 14,4 10 14,6 7 16,5 6 16,8 12 14,3 6 15,7 10 5,0

Fazekas Günter 244,6 11 24 aus 29 14 5,0 13 5,0 14 5,0 13 5,0 11 14,2 10 14,1 15 5,0 9 13,7 5 16,3

Lusczak Gottfried 240,1 12 24 aus 30 7 14,2 11 5,0 11 14,0 19 5,0 18 5,0 16 5,0 16 5,0 16 5,0 4 18,1 8 13,9

Drachsler Michael 147,2 13 10 aus 10 12 13,6 8 16,1 16 5,0 10 14,6 5 17,9 8 16,3 3 20,1 11 5,0

Kollar Christian 102,9 14 9 aus 9 13 5,0 7 17,1

Kloiber Michael 88,4 15 5 aus 5 6 17,5 6 17,5 1 33,9 11 14,7 14 5,0

Wlasak Gerhard 23,9 16 3 aus 3 13 13,9 12 5,0 13 5,0

Kvitek Richard

Roberts Will

Sild Robert

Spiel 04 Spiel 03 Spiel 02 Spiel 01Spiel 10 Spiel 09 Spiel 08 Spiel 07 Spiel 06 Spiel 05

16.Apr 14.Apr 09.Apr 07.Apr 31.Mär 24.Mär

PSV Suited MIT Online-Meisterschaft - Ergebnisse 2020
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Schwaiger Andreas 416,6 1 24 aus 36 2 25,4 2 26,0 1 32,1 13 5,0 2 20,7 12 5,0 3 21,7 1 34,7 16 5,0 12 14,0

Hofmann Christian 333,5 2 24 aus 33 12 5,0 18 5,0 12 5,0 9 15,2 2 24,8 1 33,9 14 5,0 8 14,9 1 36,3

Hofstetter Gerhard 331,5 3 24 aus 34 5 17,9 6 17,1 2 24,2 19 5,0 10 5,0 8 14,9 8 15,2 4 19,8 4 19,0 13 13,7

Bieber Herbert 318,1 4 24 aus 36 16 5,0 4 19,8 3 20,7 6 17,5 9 5,0 3 21,2 16 5,0 15 5,0 2 24,8 2 27,1

Röder Andreas 315,9 5 24 aus 36 11 13,7 5 18,3 14 5,0 10 14,6 7 5,0 15 5,0 5 17,9 17 5,0 5 17,5 6 17,8

Stevanovic Nenad 296,1 6 24 aus 29 3 21,7 1 34,7 6 16,1 5 18,6 3 17,8 10 13,9 17 5,0 11 14,0 10 14,9

Emmrich Marcus 290,8 7 22 aus 22 6 16,8 8 15,5 4 18,6 2 26,6 16 5,0 7 15,9 13 5,0 1 33,0 7 16,8

Bieber Hedy 282,0 8 24 aus 34 10 14,1 15 5,0 5 17,1 16 5,0 1 27,1 4 19,0 9 14,6 10 14,4 14 5,0 8 16,1

Pistracher Mario 267,0 9 24 aus 26 8 15,2 13 5,0 11 5,0 8 15,8 9 14,3 11 13,7 2 26,0 18 5,0

Mader Franz 245,2 10 24 aus 31 7 15,9 9 14,9 7 15,2 4 20,3 5 14,9 5 17,5 4 19,4 7 16,2 12 5,0 11 14,4

Fazekas Günter 244,6 11 24 aus 29 15 5,0 11 14,0 9 14,0 1 35,5

Lusczak Gottfried 240,1 12 24 aus 30 4 19,4 12 13,6 15 5,0 11 14,2 4 16,1 13 5,0 14 5,0 5 18,3 13 5,0 17 5,0

Drachsler Michael 147,2 13 10 aus 10 8 15,5 3 23,1

Kollar Christian 102,9 14 9 aus 9

Kloiber Michael 88,4 15 5 aus 5

Wlasak Gerhard 23,9 16 3 aus 3

Kvitek Richard

Roberts Will

Sild Robert

Spiel 16 Spiel 15 Spiel 14 Spiel 13 Spiel 12 Spiel 11

21.Mai 19.Mai 14.Mai 12.Mai 07.Mai 05.MaiGesamt-
Rangliste

2/3 der Spiele 
(aufgerundet) 

werden 
gewertet

04.Jun 02.Jun 28.Mai 26.Mai

Spiel 20 Spiel 19 Spiel 18 Spiel 17

PSV Suited MIT Online-Meisterschaft - Ergebnisse 2020
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Wir in Ottakring und Penzing 

Bis jetzt gab es noch keine anderslautenden Informationen. „Wir in Ottakring und Penzing“ 
wird voraussichtlich stattfinden. Wie jedes Jahr werden wir auch heuer wieder im September 
dabei sein. Merkt euch den 19. September vor, kommt hin und bringt auch eure Freunde mit.  

„Wir in Ottakring & Penzing“ ist eine von der Gemeinde organisierte Open-Air-Veran-
staltung, in der sich Vereine aus diesen beiden Bezirken präsentieren. Mehr dazu im nächsten 
Newsletter.  

Hier findet ihr alle Informationen zur Veranstaltung. Wer sich die Fotos der vergangenen Jahre 
von unserem Auftritt anschauen möchte, findet sie hier und hier. 
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Schwaiger Andreas 416,6 1 24 aus 36 8 15,2 8 15,8 11 5,0 8 14,6 11 5,0 4 18,1 12 5,0 14 5,0 4 17,1 12 13,6

Hofmann Christian 333,5 2 24 aus 33 6 16,8 10 14,6 3 19,6 4 18,6 14 5,0 3 21,2 3 19,0 15 5,0

Hofstetter Gerhard 331,5 3 24 aus 34 2 25,4 6 17,5 1 30,2 13 5,0 1 33,0 10 5,0 4 17,6 12 5,0 11 5,0 18 5,0

Bieber Herbert 318,1 4 24 aus 36 3 21,7 12 13,8 9 5,0 11 5,0 2 24,8 2 23,5 7 14,5 8 14,9 10 5,0 7 16,2

Röder Andreas 315,9 5 24 aus 36 5 17,9 3 22,6 7 14,5 7 15,2 10 13,9 8 14,3 9 5,0 6 16,4 1 29,2 1 34,7

Stevanovic Nenad 296,1 6 24 aus 29 14 5,0 16 5,0 8 13,9 6 16,1 4 19,0 2 22,1 9 14,9

Emmrich Marcus 290,8 7 22 aus 22 12 5,0 14 5,0 9 13,7 10 5,0 2 24,8 7 14,2 17 5,0

Bieber Hedy 282,0 8 24 aus 34 13 5,0 4 20,3 5 17,1 5 17,5 13 5,0 6 15,3 11 5,0 6 14,9 2 26,0

Pistracher Mario 267,0 9 24 aus 26 17 5,0 6 15,3 16 5,0 8 13,9 1 33,0 14 5,0

Mader Franz 245,2 10 24 aus 31 10 14,1 11 14,2 10 5,0 10 13,6 8 14,9 6 15,7 2 22,8 13 5,0 9 5,0 4 19,8

Fazekas Günter 244,6 11 24 aus 29 16 5,0 18 5,0 2 22,8 9 14,0 15 5,0 12 5,0 13 5,0 9 14,3 5 15,8 8 15,5

Lusczak Gottfried 240,1 12 24 aus 30 19 5,0 4 17,6 2 24,2 9 14,3 3 20,1 5 16,3 4 19,0 10 14,4

Drachsler Michael 147,2 13 10 aus 10

Kollar Christian 102,9 14 9 aus 9 5 18,6 6 16,4

Kloiber Michael 88,4 15 5 aus 5

Wlasak Gerhard 23,9 16 3 aus 3

Kvitek Richard

Roberts Will

Sild Robert

02.Jul 30.Jun 25.Jun

Spiel 25 Spiel 24 Spiel 23 Spiel 22 Spiel 21
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Schwaiger Andreas 416,6 1 24 aus 36 6 14,9 1 31,2 7 15,9 10 14,4 6 16,4 1 34,7

Hofmann Christian 333,5 2 24 aus 33 2 22,1 2 23,5 11 13,7 16 5,0 14 5,0 15 5,0

Hofstetter Gerhard 331,5 3 24 aus 34 8 13,6 12 5,0 2 25,4 1 34,7 2 24,8 3 22,1

Bieber Herbert 318,1 4 24 aus 36 3 19,0 4 18,1 12 5,0 13 5,0 16 5,0 4 19,8

Röder Andreas 315,9 5 24 aus 36 11 5,0 3 20,1 6 16,8 7 16,2 12 5,0 5 18,3

Stevanovic Nenad 296,1 6 24 aus 29 4 17,1 6 15,7 1 33,9 3 22,1 5 17,5 10 14,4

Emmrich Marcus 290,8 7 22 aus 22 14 5,0 8 15,5 1 33,0

Bieber Hedy 282,0 8 24 aus 34 5 15,8 11 5,0 12 13,6 3 21,2 6 17,1

Pistracher Mario 267,0 9 24 aus 26 13 5,0 4 19,8 9 14,3 9 14,9

Mader Franz 245,2 10 24 aus 31 10 14,1

Fazekas Günter 244,6 11 24 aus 29 7 14,2 10 5,0 15 5,0 17 5,0 13 5,0 2 26,0

Lusczak Gottfried 240,1 12 24 aus 30 18 5,0 13 5,0

Drachsler Michael 147,2 13 10 aus 10

Kollar Christian 102,9 14 9 aus 9 5 16,7 16 5,0 11 14,0 15 5,0 16 5,0

Kloiber Michael 88,4 15 5 aus 5

Wlasak Gerhard 23,9 16 3 aus 3

Kvitek Richard

Roberts Will

Sild Robert

Spiel 37 Spiel 36 Spiel 35 Spiel 34 Spiel 33 Spiel 32

14.Jul

Spiel 31

04.Aug 30.Jul 28.Jul 23.Jul 21.Jul 16.JulGesamt-
Rangliste

2/3 der Spiele 
(aufgerundet) 

werden 
gewertet

13.Aug 11.Aug 06.Aug

Spiel 40 Spiel 39 Spiel 38
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Workshops 

Ab Montag, den 17. August werden wir 
unsere nächste Workshopserie starten. 
Die Serie ist vorweg einmal bis 14. 
September anberaumt. Jeden Montag von 
20:00 Uhr bis ca. 22:00 Uhr werden wir uns 
im Cafe Cubita treffen und uns mit dem 
Thema Postflop-Spiel befassen. Gute 
Turniererfahrung wird vorausgesetzt. Die 
Teilnahme ist für Mitglieder kostenlos, für 
Nichtmitglieder ist eine Registrierung im 
Verein und ein einmaliger Beitrag in der 
Höhe von EUR 25,- erforderlich.  

Bei Interesse bitte bei Herbert an-
melden.  

 

 
Kommende Aktivitäten 

Immer noch ein großes Fragezeichen! 

Die nächste geplante Veranstaltung ist das Headsup-Turnier am 3. September. Allerdings – 
sollte sich die Lage mit der Pandemie nicht verbessern, werden wir auch diese Veranstaltung 
absagen müssen. Leider spricht im Moment nicht viel dafür. Eine Stop- oder Go- Entscheidung 
wird Mitte August durch den Vorstand getroffen.  

Die Onlinemeisterschaft wird bis auf Widerruf an jedem Dienstag und Donnerstag, an dem 
wir nicht live spielen, unverändert weitergeführt. 

Bitte unbedingt laufend auf unsere Homepage schauen, es kann sich täglich etwas ändern.  
 
 
Redakteure gesucht 

Schreibt doch was!  

Wir suchen Gastautoren. Jeder, der einen Beitrag für den monatlichen Newsletter leisten 
möchte, ist herzlichst dazu eingeladen. Falls jemandem ein Thema am Herzen liegt und er 
etwas veröffentlichen möchte, aber eine Scheu davor hat, für mehr als 100 Leser zu schreiben, 
kann er mir den Entwurf schicken und Hedy oder ich übernehmen es gerne, einen Presse-
artikel daraus zu machen. Einfach melden oder Entwürfe (oder fertige Artikel) unter 
herbert.bieber@suited-mit.at einreichen. Redaktionsschluss ist jeweils der 25. des Monats.  
 
 
Terminübersicht – die nächsten Termine 

Die Termine sind provisorisch. Bitte unbedingt auf der Homepage laufend überprüfen. 
Der Terminkalender auf www.suited-mit.at wird zuverlässig aktuell gehalten.   
 
Sowohl die Online-Meisterschaft als auch unsere Workshops sind für Mitglieder und Gäste frei 
zugänglich. Auch bei unseren Live-Veranstaltungen sind Gäste herzlich willkommen. Für die 
Clubabenden ist der erste Besuch kostenlos. Für jeden weiteren Besuch ist eine Tagesmit-
gliedschaft um EUR 10,- möglich. Eine Voraussetzung ist, dass man sich einmal im Verein 
registriert hat und die Registrierungsgebühr in der Höhe von EUR 25,- beglichen hat. 

Workshopserie Postflop-Spiel 

Nachdem wir uns in der vergangenen Zeit 
intensiv mit Preflop-Szenarien beschäftigt 
haben, nehmen wir uns nun des Postflop-
Spiels an. Unterschiedliche Flops erfordern 
unterschiedliche Strategien.  Dabei haben wir 
folgende Themen vorbereitet: Small Bet, Big 
Bet, Multiway Pot, 3bet, Showdown kaufen, 
trockenes Board mit As, Suited Connectors, 
Continuationbet - ja oder nein, Wheel Board, 
Draw, gepairtes Board, kleine Karten am Flop, 
Turn- und Riverbet, Broadway-Board und 
vieles anderes.  

Wir werden ungefähr 100 Beispiele 
diskutieren.    
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Unser derzeitigen Veranstaltungsorte  

� Online-Meisterschaft: www.pokerstars.eu oder www.pokerstars.de. Registrierungsdaten 
findet man auf unserer Homepage www.suited-mit.at unter „Aktuelles“. Beginn jeweils 
19:00 Uhr 

� Workshops finden wieder live statt: Cafe Cubita, Linzer Straße 128/8, 1140 Wien, Beginn 
20:00 Uhr 

� Club- und Series-Abende: Restaurant Atzgersdorf, Breitenfurter Straße 244, 1230 Wien. 
Wenn sie stattfinden (leider noch mit großem Fragezeichen versehen), dann beginnen wir 
um 19:00 Uhr 

 

Dienstag, 4. August 2020 Onlinemeisterschaft 
Spiel 37 Pokerstars Mitglieder und 

Gäste 

Donnerstag, 6. August 2020 Onlinemeisterschaft 
Spiel 38 

Pokerstars Mitglieder und 
Gäste 

Dienstag, 11. August 2020 Onlinemeisterschaft 
Spiel 39 Pokerstars Mitglieder und 

Gäste 

Donnerstag, 13. August 2020 
Onlinemeisterschaft 
Spiel 40 Pokerstars 

Mitglieder und 
Gäste 

Montag, 17. August 2020 WS Master the Flop Cubita Mitglieder und 
Gäste 

Dienstag, 18. August 2020 
Onlinemeisterschaft 
Spiel 41 Pokerstars 

Mitglieder und 
Gäste 

Donnerstag, 20. August 2020 Onlinemeisterschaft 
Spiel 42 

Pokerstars Mitglieder und 
Gäste 

Montag, 24. August 2020 WS Master the Flop Cubita Mitglieder und 
Gäste 

Dienstag, 25. August 2020 
Onlinemeisterschaft 
Spiel 43 Pokerstars 

Mitglieder und 
Gäste 

Donnerstag, 27. August 2020 8. Clubabend Restaurant 
Atzgersdorf abgesagt 

Donnerstag, 27. August 2020 
Onlinemeisterschaft 
Spiel 44 Pokerstars 

Mitglieder und 
Gäste 

Montag, 31. August 2020 WS Master the Flop Cubita Mitglieder und 
Gäste 

Donnerstag, 3. September 2020 
Headsup- 
Meisterschaft 3 
(????) 

Restaurant 
Atzgersdorf 

Mitglieder und 
geladene Gäste 

Montag, 7. September 2020 WS Master the Flop Cubita Mitglieder und 
Gäste 

Montag, 14. September 2020 WS Master the Flop Cubita 
Mitglieder und 
Gäste 

Samstag, 19. September 2020 Wir in 
Ottakring/Penzing 

U3 Halte-
stelle 

Ottakring 

Freunde des PSV 
Suited MIT 
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Was noch fehlt 

Franz liegt beim 10/20 Cashgame mit 500 Euro im Minus. Während er nachdenklich zu Boden 
blickt und überlegt, wie er das seiner Frau zu Hause erklären soll, sieht er neben sich am 
Boden einen Kobold sitzen. „Wenn du sofort für den Rest deines Lebens mit dem Pokern 
aufhörst, schenke ich dir einen Topf voll Gold. Der ist eine Million Euro wert!“. Darauf Franz: 
„Ok, aber vorerst muss ich noch meine 500 Euro zurückgewinnen!“  
 
 
Viel Spaß beim Lesen! 
 
Bleibt gesund und pokerlustig und … 
 
…mögen die Bluffs gelingen! 
 
Euer Herbert 


